
رئیس جمهور اظهار داشت: ایران و کوبا 
در حوزه نانو و بیوتکنولوژی توانمندی ها و 
دستاوردهای خوبی دارند که تبادل این 
ظرفیت ها می تواند ثمرات زیادی برای 
دو کشور داشته باشد و اسناد همکاری 
که امضا شد این همکاری ها را تسهیل 

و سطح آنها را ارتقا خواهد داد.
دکتر سیدابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
روز دوشنبه در نشست مطبوعاتی 
مشترک با آقای »میگل دیاز کانل« 
رئیس جمهور کوبا، سفر وی به تهران 
را پس از 22 سال نقطه عطفی در جهت 
توسعه روابط بین دو کشور و دو ملت 
دانست و تصریح کرد: تهران و هاوانا در 
زمینه های متعددی نگاه مشترک دارند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در 
سفر به کوبا گفت و گوها و رایزنی های 
سازنده ای با رئیس جمهور این کشور 
داشتم، افزود: در این سفر هم علاوه 
بر رؤسای جمهور، اعضای هیأت های 
عالی رتبه دو کشور نیز مسائل مورد 
علاقه فیمابین را مورد بررسی قرار 

دادند.
دکتر رئیسی روابط ایران و کوبا را 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره 
دوستانه و رو به توسعه توصیف و تصریح 
کرد: دو کشور همکاری های خوبی در 
حوزه علمی و فناوری دارند که یکی از 
جلوه های آن ساخت واکسن با مشارکت 
کوبا به عنوان یک همکاری موفق بود.
رئیس جمهور اظهار داشت: دو کشور 
همچنین در حوزه نانو و بیوتکنولوژی 
توانمندی ها و دستاوردهای خوبی دارند 
که تبادل این ظرفیت ها می تواند ثمرات 
زیادی برای دو کشور داشته باشد و اسناد 
همکاری که امضا شد، این همکاری ها را 

تسهیل و سطح آنها را ارتقا خواهد داد.
دکتر رئیسی همچنین به ظرفیت های 
کشاورزی،  زمینه های  در  کشور  دو 
معدن، انرژی و عرصه های دیگر اشاره 
کرد و گفت: مسئولان عالی دو کشور 
برای توسعه روابط و ارتقای سطح 
همکاری های فیمابین اراده جدی دارند.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه با 
سفر رئیس جمهور محترم کوبا شاهد باز 
شدن عرصه ای جدید از همکاری ها میان 
دو کشور هستیم، خاطرنشان کرد: یکی 
از وجوه مشترک جدی میان دو کشور 
ایستادگی مقابل زیاده خواهی های نظام 
سلطه است. کوبا سال هاست در مقابل 
سلطه طلبی و زیاده خواهی های امریکا 
ایستادگی می کند و این مقاومت مردم 

و دولت کوبا قابل تقدیر است.
دکتر رئیسی با اشاره به اینکه هر دو 
ملت ایران و کوبا به دلیل ایستادگی 
مقابل زیاده خواهی های امریکا از سوی 
این کشور تحریم شده اند، گفت: تصور 
امریکایی ها و نظام سلطه آن است که 
وضع تحریم ها می تواند کشورهای ما 
را متوقف یا ما را وادار به تسلیم کند؛ 
این غفلت نظام سلطه و یک محاسبه 
نادرست مثل همه محاسبات نادرست 
دیگر آنهاست که فکر می کنند با تحریم 
می توانند ملت هایی را که اراده کردند 
در مقابل زیاده خواهی های نظام سلطه 

بایستند، وادار به عقب نشینی کنند.
رئیس جمهور تقویت همکاری ها و تبادل 
ظرفیت میان کشورهای تحت تحریم را 
از راهکارهای مؤثر خنثی سازی تحریم ها 
دانست و افزود: در مذاکراتی که در کوبا و 
حال در تهران داشتیم، تصمیم گرفتیم 
روابط  فیمابین در حوزه های مختلف 
ارتقا پیدا کند که این خود یکی از راه های 

مهم خنثی کردن تحریم هاست.
دکتر رئیسی در ادامه اظهار داشت: 
امروز آنچه باعث تأسف ما و همه 
ملت های جهان است، این است 
که مردم فلسطین که می خواهند از 
وطن و زندگی خودشان دفاع کنند، 
مورد هجمه دشمنان قرار گرفته اند و 
رژیم صهیونیستی با روحیه نژادپرستی، 
مشغول نسل کشی و جنایت علیه 
بشریت در فلسطین است و زن و کودک 

را به خاک و خون می کشد.
رئیس جمهور با اشاره به شهادت بیش 
از 6 هزار کودک و 4 هزار زن بی دفاع و 
بی گناه فلسطینی و ویرانی تعداد زیادی 
از خانه ها و آوارگی مردم غزه به دست 
رژیم صهیونیستی تصریح کرد: این 
جنایات موجب تأسف همه شده و ما 

هم در مذاکرات با رئیس جمهور محترم 
کوبا، حمایت از مردم فلسطین را مورد 

تأکید قرار دادیم.
دکتر رئیسی اضافه کرد: تأسف بارتر از 
آنچه به دست رژیم صهیونیستی انجام 
می شود، حمایت امریکا و غربی ها از 
این جنایات هولناک است؛ کسانی که 
مدعی حقوق بشر هستند، چگونه از این 
جنایات علیه بشریت حمایت می کنند. 
همچنین تأسف بارتر از این جنایات 
و حمایت غربی ها از آن، ناکارآمدی 
نظامات بین المللی است که نتوانست 
ماشین جنگی را که امریکایی ها در 
اختیار رژیم صهیونیستی گذاشتند، 

متوقف کند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: سازمان 
ملل، شورای امنیت، اتحادیه عرب و 
بسیاری از اتحادیه ها و سازمان های 
حقوق بشری کارآمدی خودشان را از 
دست دادند. امروز بشریت شاهد 
ناکارآمدی سازمان های جهانی است که 

مدعی دفاع از مظلوم هستند.
دکتر رئیسی گفت: در مذاکرات با 
رئیس جمهور محترم کوبا به این نقطه 
رسیدیم که این نظام ناعادلانه جهانی 
باید پایان پذیرد و به دنبال شکل دهی 
به یک نظام عادلانه جهانی باشیم که 
در پرتو آن بتوان از مظلوم دفاع کرد 
و ظالم را سر جای خودش نشاند و از 
ظلم، تعدی و بیدادگری جلوگیری کرد.

رئیس جمهور ادامه داد: هر دوی ما 
هم نظریم که باید ائتلافی با مشارکت 
همه کشورهای همسو برای حمایت 
از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین 
در قاره های مختلف شکل بگیرد تا 
بتواند از حقوق حقه مردم فلسطین 

حمایت کند.
دکتر رئیسی همچنین در پایان تأکید 
کرد که مسئولان بخش های مرتبط با 
اسناد همکاری امضا شده میان ایران 
و کوبا در هر دو کشور باید اجرای این 
اسناد را با جدیت پیگیری کنند تا آثار 
مثبت و سازنده آن هر چه زودتر نصیب 

دو ملت شود.
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا نیز 
در این نشست مطبوعاتی با بیان اینکه 
این دیدار از جمهوری اسلامی ایران برای 

ما دارای مفهوم و معنای بالایی است، 
گفت: به برادرم آقای رئیس جمهور 
قول داده بودم که تا قبل از پایان سال 
میلادی از ایران دیدار کنم و اکنون به آن 
عمل کردیم؛ این بازدید در راستای سایر 
دیدارهایی بوده که هیأت های عالی رتبه 
دو کشور در راستای تحقق  بخشیدن به 

همکاری های عالی بین دو کشور انجام 
داده اند.

رئیس جمهور کوبا این دیدار را همچنین 
در راستای تداوم همکاری هایی دانست 
که در سفر دکتر رئیسی به هاوانا مورد 
توافق قرار گرفتند و افزود: این دیدارها 
به تنوع بخشیدن و توسعه دادن روابط 

تاریخی و همکاری هایی که از مدت ها 
پیش بین دو کشور جریان داشته، 
کمک می کند؛ روابطی تاریخی که بر پایه 
احترام و همبستگی بنا شده و قدمتی 

بیش از 40 ساله دارد.
میگل دیاز کانل با اشاره به سپری 
شدن بیش از 20 سال از آخرین سفر 

رئیس جمهور فقید کوبا به ایران، 
این سفر را تداوم روابط دوستانه ای 
برشمرد که آقای رائول کاسترو در دوران 
ریاست جمهوری اش پیگیر آن بود و 
اظهار داشت: این دیداری است برای 
تأکید مجدد بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران کشور دوست و برادر ما در غرب 
آسیا است و به دنبال تحقق بخشیدن 
به اهداف بلندپروازانه ای هستیم که بر 

پایه روابط تاریخی ما بنا شده اند.
رئیس جمهور کوبا با بیان اینکه پس 
از مذاکرات بسیار سودمند و اثربخش 
رسمی 6 سند همکاری به امضا رساندیم، 
تصریح کرد: روابط و همکاری های بین 
دو کشور بر پایه یکسری اصول مشترک 
بنا شده که یکی از مهمترین های آن 
همان طور که دکتر رئیسی عنوان 
کردند، نیاز به تجمیع همه ظرفیت های 
بالقوه و نیروی کار و استعدادهای دو 
کشور در راستای پشت سر گذاشتن 
موفق تحریم های ظالمانه ای است 
که امپریالیسم امریکا بر ما تحمیل 

کرده است.
میگل دیاز کانل با اشاره به تجربه موفق 
همکاری دو کشور در زمینه تولید واکسن 
کرونا خاطرنشان کرد: این تجارب موفق 
به ما این امکان را می دهد که یک 
راهبرد مبتنی بر اقتصاد مقاومتی و 
خلاقیت را پایه گذاری کنیم که امکان 
تجارت تهاتری را برای ما فراهم کند تا 
در حوزه های راهبردی مثل انرژی، تولید 
مواد غذایی، سلامت، علم و فناوری 

همکاری های سازنده ای رقم بزنیم.
وی با تأکید بر موضع کوبا در محکومیت 
اقدامات مداخله جویانه ایالات متحده 
امریکا در امور داخلی جمهوری اسلامی 
ایران، گفت: کوبا حمایت خود از 
حق مشروع جمهوری اسلامی ایران 
برای تعیین سرنوشت و اعمال حق 
حاکمیت را ابراز و قدردانی خود از 
حمایت همه جانبه جمهوری اسلامی 
ایران از کوبا در مسیر مبارزه با محاصره 
ظالمانه ایالات متحده را اظهار می کند. 
رئیس جمهور کوبا همچنین نسل کشی 
علیه ملت فلسطین را محکوم و بر 
ضرورت تلاش برای توقف فوری این 

جنایات تأکید کرد.
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روز دوشنبه رئیس جمهور در مجموعه فرهنگی-تاریخی 
سعدآباد به صورت رسمی از رئیس جمهور کوبا استقبال 
کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز دوشنبه در 
مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد از آقای »میگل دیاز 
کانل« رئیس جمهور کوبا که پس از 22 سال از آخرین سفر 
فیدل کاسترو رئیس جمهور فقید این کشور، در صدر هیأت 
عالی رتبه سیاسی و اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران سفر 

کرده است، به صورت رسمی استقبال کرد.
روسای جمهور دو کشور پس از ملاقات دوجانبه، نشست 
هیأت های عالی رتبه و برگزاری مراسم امضای اسناد و 
تفاهمنامه های همکاری، در نشستی مطبوعاتی نتایج 
رایزنی های صورت گرفته را تشریح کردند. روسای جمهور 

و مقامات عالی رتبه ایران و کوبا 7 سند و تفاهمنامه 
همکاری و یک بیانیه مشترک امضا کردند.در مراسم 
امضای اسناد همکاری میان جمهوری اسلامی ایران 
و کوبا، دکتر سید ابراهیم رئیسی و میگل دیاز کانل 
بیانیه مشترک تعمیق روابط راهبردی و دوجانبه را به 

امضا رساندند.
همچنین مقامات عالی رتبه ایران و کوبا در حضور 
رؤسای جمهور 7 سند و تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
یادداشت های تفاهم و اسناد همکاری میان جمهوری 
اسلامی ایران و کوبا در بخش های مختلف علم و 
فناوری، بهداشتی، کشاورزی، انرژی و معدن، ارتباطات 

و پزشکی توسط مقامات دو کشور به امضا رسید.
این اسناد همکاری از سوی معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور، وزاری جهادکشاورزی و تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

با همتایان کوبایی امضا شد.

7 سند و تفاهمنامه همکاری 
میان ایران و کوبا به امضا رسید

 امضای بیانیه مشترک تعمیق روابط راهبردی 
و دوجانبه میان دکتر رئیسی و میگل دیاز کانل

خبر یک

  دکتر رئیسی: 
منافع ایران و کوبا 

ایجاب می کند 
گام های مؤثرتری 

برای تبادل ظرفیت ها 
برداشته شود

  مقابله با نظام 
سلطه و حمایت از 

فلسطین از اشتراکات 
برجسته کشورهای 

مستقل از جمله 
ایران و کوباست

  انتقاد شدید 
رئیس جمهور کوبا از 

انفعال سازمان های 
بین المللی در 

قبال نسل کشی 
صهیونیست ها

ـــرش بـ

در نشست هیأت های عالی رتبه ایران و کوبا مطرح شد

 نوآوری در تجارت میان دو کشور راهکاری مؤثر 
در دلارزدایی

رئیس جمهور مقابله با نظام سلطه و حمایت از حقوق حقه مردم 
فلسطین را از جمله اشتراکات برجسته همه کشورهای مستقل از 
جمله ایران و کوبا و مبتنی بر روابط راهبردی دو کشور برشمرد و 
با اشاره به ظرفیت های گسترده موجود فیمابین در بخش های 
مختلف، تبادل این ظرفیت ها را در جهت مقابله با تحریم های 

امریکا مؤثر دانست.
دکتر سید ابراهیم رئیسی در نشست هئیت های عالی رتبه جمهوری 
اسامی ایران و کوبا که پیش از ظهر روز دوشنبه و در جریان 
برنامه های سفر رئیس جمهور این کشور به تهران برگزار شد، ضمن 
ابراز خرسندی از توسعه بیش از پیش روابط دو کشور و مذاکرات 
مؤثر فیمابین، سفر آقای »میگل دیاز کانل« به ایران را پس از 22 

سال، نقطه عطفی در روابط دو طرف توصیف کرد.
رئیس جمهور مقابله با نظام سلطه و حمایت از حقوق حقه مردم 
فلسطین را از جمله اشتراکات برجسته همه کشورهای مستقل از 
جمله جمهوری اسامی ایران و کوبا و مبتنی بر روابط راهبردی دو 
کشور برشمرد و با اشاره به ظرفیت های گسترده موجود فیمابین 
در بخش های مختلف، تبادل این ظرفیت ها را در جهت مقابله با 

تحریم های امریکا مؤثر دانست.
دکتر رئیسی در ادامه به همکاری مؤثر دو کشور در تولید واکسن از 
جمله واکسن کرونا اشاره و پیشرفت های چشمگیر کوبا و ایران در 
زمینه علم و فناوری، بیو و نانو تکنولوژی را از جمله زمینه های مناسب 
برای توسعه تعامات و همکاری ها میان تهران و هاوانا عنوان کرد. 
رئیس جمهور همچنین ضمن اعام آمادگی برای تعامل و همکاری 
با کوبا در بخش های پزشکی، کشاورزی، معادن و انرژی تأکید کرد: 
امروز منافع دو ملت ایجاب می کند که گام های مؤثرتری برای 
تبادل ظرفیت ها و تجربیات برداشته شود. دکتر رئیسی با تأکید بر 
ضرورت فعال شدن فوری کمیسیون مشترک دو کشور برای پیگیری 
مذاکرات و تفاهم های انجام شده، توسعه همکاری های تجاری و 

اقتصادی تهران و هاوانا را در خنثی سازی تحریم ها مؤثر دانست. 
رئیس جمهور همچنین جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در غزه را 
نشانه ناکارآمدی و ناعادلانه بودن نظام فعلی بین المللی دانست و بر 
ضرورت جایگزینی نظامی عادلانه و مبتنی بر خواست ملت های آزاده 
تأکید کرد. »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا نیز در این نشست، 
با اشاره به اشتراکات سیاسی دو کشور، سفر چند ماه قبل رئیس 
جمهور ایران به کوبا و همچنین دیدارهای دوجانبه انجام شده با 
دکتر رئیسی در حاشیه نشست بریکس و مجمع عمومی سازمان 

ملل را در تعمیق و گسترش روابط دو کشور حائز اهمیت دانست.
رئیس جمهور کوبا ضمن محکومیت تحریم های ظالمانه و 
اقدامات ضدایرانی امریکا علیه ایران و همچنین انتقاد شدید از 
انفعال و بی عملی سازمان های بین المللی در قبال نسل کشی 
صهیونیست ها، بر ضرورت برقراری آتش بس فوری در غزه، تأمین 
حقوق فلسطینی ها و تشکیل کشور فلسطین تأکید کرد. میگل دیاز 
کانل در ادامه به پیشرفت های جمهوری اسامی ایران در بخش 
پزشکی و تکنولوژی اشاره کرد و بر توسعه همکاری ها در عرصه های 
انرژی، کشاورزی و صنعتی به عنوان زمینه هایی برای ارتقای روابط 
دو کشور تأکید کرد. رئیس جمهور کوبا همچنین نوآوری در تجارت 
میان دو کشور را از جمله راهکارهای مؤثر در زمینه دلارزدایی عنوان 
کرد و تداوم همکاری ها در بخش بهداشت و درمان، تولیدات 
مشترک و صادرات محصولات بخش سامت را خواستار شد. 
»آمادگی جمهوری اسامی ایران برای نوسازی زیرساخت های انرژی 
در کوبا«، »همکاری دو کشور در زمینه شیات«، »اقدام مشترک 
دو کشور در حوزه زیست فناوری و تبادل تکنولوژی های روز در این 
زمینه«، »توسعه همکاری های علمی و فناوری«، »گسترش همکاری ها 
در زمینه گردشگری با تقویت خطوط هوایی دو کشور« و »بهره گیری 
از توانمندی ایران در بخش تصفیه و استحصال آب« از دیگر محورهای 
مذاکرات هیأت های عالی رتبه جمهوری اسامی ایران و کوبا بود.
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